

**Amenajarea complexului sportiv
multifunctional si zonei de
agrement situat in or.Balti,
str.I.Dovator f/n (nr.cad.
0300205.907)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Constructii din beton armat (03-12-22-C)**

Valoarea de deviz 6 101 051,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	23,790	3 374,97 0,00	80 290,50 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	3 925,350	13,92 0,00	54 640,80 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (exces de sol)	100 m3	23,790	622,70 21,60	14 813,96 513,84
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu-pregatirea sub radier monolit	m3	34,000	71,40 71,40	2 427,60 2 427,60
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.300 mm	m3	389,000	421,85 59,40	164 100,04 23 106,60

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.200 mm	m3	1 307,000	375,20 54,00	490 387,71 70 578,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				806 660,61 96 626,04
		2. Piloni forati D=530 mm				
7	CQ23A	Executarea pilotilor forati din beton armat clasa C20/25 Rezistent la suflati cu instalatia de tip SBU cu diametrul pina la 520 mm in terenuri stabile grupa 2, betonarea prin metoda TDV, cu adncimea pilotilor: pina la 12 m Nota: Consumul resursul cu norma 0,00 (zero) este 86,379 kg/m3 Material marunt (instrument de foraj, dispozitiv inventar metalic, apa etc.)=1,030	m3	82,240	6 125,84 685,80	503 788,97 56 400,18
8	CQ07A	Spargerea betonului si dezvelirea armaturii la capetele pilotilor dupa infingere sau turnare, in vederea racordarii lor la fundatie, inclusiv indepartarea molozului rezultat si evacuarea acestuia	m3	1,100	960,25 480,00	1 056,28 528,00
9	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m - stare afinata	100 m3	1,210	9 029,75 0,00	10 926,00 0,00
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	190,000	13,92 0,00	2 644,80 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (exces de sol)	100 m3	1,210	622,76 21,62	753,54 26,16
		Total Piloni forati D=530 mm Inclusiv salariu				519 169,59 56 954,34
		3. Radiere monolite Rm1 - Rm8				
12	CA02C	Beton simplu C 7,5 turnat in egalizari, pante, sape beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	34,000	1 786,07 270,00	60 726,33 9 180,00

1	2	3	4	5	6	7
13	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	325,640	102,41 57,00	33 349,85 18 561,48
14	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	4 617,720	17,48 4,02	80 730,42 18 563,22
15	CC01F1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	13 776,490	16,88 3,42	232 584,97 47 115,54
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Rezistent la sulfanti Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	149,500	1 781,55 264,00	266 341,22 39 468,00
17	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2	325,640	97,79 7,20	31 843,94 2 344,62
18	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat - rost de deformare Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2	0,660	97,73 7,18	64,50 4,74
		Total Radiere monolite Rm1 - Rm8 Inclusiv salariu				705 641,23 135 237,60
		4. Placa monolita				
19	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren XPS grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-	m2	661,000	97,79 7,20	64 638,37 4 759,20

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm, lungimea 400 mm)=1,015				
20	CA02C	Beton simplu C 7,5 turnat in egalizari, pante, sape beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	66,100	1 786,09 270,00	118 060,42 17 847,00
21	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 244,400	17,48 4,02	21 755,54 5 002,50
22	CC01F1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	31 034,300	16,88 3,42	523 944,32 106 137,30
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Rezistent la sulfanti Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	152,600	1 781,55 264,00	271 863,78 40 286,40
		Total Placa monolita Inclusiv salariu				1 000 262,43 174 032,40
		5. Pereti monoliti				
24	CB03D1	Partea interioara a abazinului. Cofraje din panouri din polipropilena rezistenta la razele ultraviolete de 6 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Modificarea resursa Panou de cofraj cu placaj de 8 mm cu Polipropilena rezistenta la razele ultraviolete de 6 mm cu consum 1,30 m2 per m2 cofraj)	m2	264,140	1 385,90 57,00	366 072,37 15 055,98
25	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv,	m2	367,860	102,42 57,00	37 674,62 20 968,02

1	2	3	4	5	6	7
		sprijinirile fiind incluse				
26	CC02I	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	119,140	19,43 5,94	2 315,15 707,64
27	CC02I2	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	276,000	19,79 6,30	5 462,80 1 738,80
28	CC02J2	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	8 327,390	17,72 3,78	147 584,04 31 477,50
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Rezistent la sulfanți Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	63,260	1 781,54 264,00	112 700,50 16 700,64
30	IzF55B	Termoizolarea exterioară peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafața peretilor neteda: cu plăci de polistiren XPS gr.50 mm. Înlocuirea resursei Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 cu resursa Membrana hidroizolanta cu elemente de fixare, consumul ramane neschimbat Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	321,000	310,35 103,08	99 621,68 33 088,68
		Total Pereti monoliti				771 431,16

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				119 737,26
		6. Stilpi, grinzi, planseu monolit in axele 3-4/A-B				
31	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,240	122,10 75,00	761,88 468,00
32	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	91,500	102,37 60,00	9 366,55 5 490,00
33	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	225,000	38,51 27,00	8 665,40 6 075,00
34	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	313,140	19,88 5,94	6 224,77 1 860,06
35	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	635,260	18,20 4,26	11 560,79 2 706,18
36	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	220,720	18,08 4,14	3 990,48 913,80
37	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai	kg	2 040,280	17,60 3,66	35 906,26 7 467,42

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
38	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 Rezistent la sulfati si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	15,290	1 983,79 318,00	30 332,14 4 862,16
		Total Stilpi, grinzi, planseu monolit in axele 3-4/A-B Inclusiv salariu				106 808,27 29 842,62

	Total	lei	3 909 973,29
	Asigurarea sociala	24,00 %	146 983,26
	Total	100,00 +	4 056 956,55
	Cheltuieli de transport	8,00 %	225 564,68
	Total	100,00 +	4 282 521,23
	Cheltuieli de regie	12,00 %	513 902,54
	Total	100,00 +	4 796 423,77
	Beneficiu de deviz	6,00 %	287 785,43
	Total	100,00 +	5 084 209,20
	TVA	20,00 %	1 016 841,85
	Total deviz: Inclusiv salariu		6 101 051,05 612 430,26

Intocmit

Irion Company SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Scoala Sportiva Specializata pentru Copii
si Juniori de Rezerve Olimpice de probe
pe Apa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea complexului sportiv
multifunctional si zonei de
agrement situat in or.Balti,
str.I.Dovator f/n (nr.cad.
0300205.907)**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-1

Constructii din beton armat (03-12-22-C)

Valoarea de deviz 6 101 051,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7111020030210	Miner de suprafata	h-om	6,490	60,00	389,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 920,981	60,00	115 258,86
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3 538,548	60,00	212 312,88
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	831,167	60,00	49 870,02
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	67,500	60,00	4 050,00
6.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	1,430	60,00	85,80
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	455,820	60,00	27 349,20
8.	7134050013250	Izolator	h-om	69,111	60,00	4 146,66
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 610,870	60,00	96 652,20
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	620,228	60,00	37 213,68
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	145,023	60,00	8 701,38
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	940,003	60,00	56 400,18
		Total manopera				612 430,26

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,110	0,01	0,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,100	275,00	27,50
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	447,350	275,00	123 021,25
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 437,700	250,00	359 425,00
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,436	4 000,00	5 744,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,102	4 000,00	4 408,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,168	4 000,00	4 672,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	11 116,328	0,20	2 223,26
9.	2020112928335-polip	Panou din polipropilena rezistenta la razele ultraviolete de 6 mm	m2	343,382	1 000,00	343 382,00
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	89,116	150,00	13 367,40
11.	2320187315789	Decofrol	kg	126,646	100,00	12 664,60
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,440	0,01	0,00
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,275	0,01	0,00
14.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 296,840	4,25	5 511,57
15.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 296,840	4,25	5 511,57
16.	2513306619619	Tub de cauciuc (furtun)	m	0,055	0,01	0,00
17.	2521302602907 XPS50	Placi termoizolante, placi polistiren XPS gr.50 mm	m2	346,905	87,50	30 354,19
18.	2614122601913 mh	Membrana hidroizolanta cu elemente de fixare	m2	356,631	41,90	14 942,84
19.	2663102100000-7,5	Beton C7,5	m3	103,628	1 350,00	139 897,80
20.	26631021000002 0/25	Beton C20/25	m3	396,253	1 450,00	574 566,85
21.	26631021000002 0/25	Beton marfa C20/25	m3	96,566	1 450,00	140 020,70
22.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	337,818	87,50	29 559,07
23.	2670112204002x ps	Placi extrudate de polistiren XPS, grosime 50	m2	684,333	87,50	59 879,14

		mm				
24.	2710602000090	Carcase din armatura	kg	7 316,923	12,91	94 461,48
25.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,022	12,91	0,28
26.	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6 677,997	12,91	86 212,93
27.	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	57 209,062	12,91	738 568,99
28.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	282,900	12,91	3 652,24
29.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,01	0,00
30.	2722103305015	Teava betonolit din otel, reutilizabila, in complet (pilnie de incarcare, tronson pentru ridicare, flansa de legatura), pentru betonarea prin metoda TDV, cu diametrul exterior 250-325 mm	m	2,033	125,00	254,12
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	626,048	20,00	12 520,96
32.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	90,000	12,51	1 125,90
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	31,724	20,00	634,48
34.	2873155901202	Electrozi E42A diametrul de 6 mm	kg	8,471	35,00	296,49
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	315,054	0,50	157,53
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	315,054	3,20	1 008,17
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	5,296	30,00	158,88
38.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 945,260	5,25	10 212,61
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	31,786	35,00	1 112,52
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	49,556	0,01	0,48
41.	4100126202818	Apa	m3	169,600	0,01	1,70
		Total materiale de constructii				2 819 558,50

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	712,320	85,00	60 547,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	356,160	50,00	17 808,00
3.	2912340002508	Motocompresor cu 2 ciocan de abataj , debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,200	160,00	352,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,975	0,01	0,12
5.	2922140007000	Macara	h-ut	43,092	450,00	19 391,40
6.	2940420002445	Agregat de sudura, cu motor Diesel, cu curent de sudura nominal 250-400 A	h-ut	18,915	50,00	945,75
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,383	0,01	0,07
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,091	0,01	0,01
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,778	0,01	0,06
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	53,527	1 500,00	80 290,50
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,000	1 500,00	15 000,00
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	40,040	15,00	600,60
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	286,780	15,00	4 301,70
14.	2952270003629	Instalatie de forat si turnat piloti, cuplata la macara pe senile, 25 tf	h-ut	263,168	800,00	210 534,40
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,284	1 500,00	10 926,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	112,448	0,01	1,12
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	95,476	600,00	57 285,60
		Total utilaje de constructii				477 984,53

Total	lei	3 909 973,29
Asigurarea sociala	24,00 %	146 983,26
Total	100,00 +	4 056 956,55
Cheltuieli de transport	8,00 %	225 564,68
Total	100,00 +	4 282 521,23

Cheltuieli de regie	12,00 %	513 902,54
Total	100,00 +	4 796 423,77
Beneficiu de deviz	6,00 %	287 785,43
Total	100,00 +	5 084 209,20
TVA	20,00 %	1 016 841,85

Total deviz:

**6 101 051,
05**

Intocmit

Irion Company SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Scoala Sportiva Specializata pentru Copii
si Juniori de Rezerve Olimpice de probe
pe Apa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea complexului sportiv
multifunctional si zonei de agrement situat in
or.Balti, str.I.Dovator f/n (nr.cad. 0300205.907)**

**Investitor Scoala Sportiva Specializata
pentru Copii si Juniori de Rezerve
Olimpice de probe pe Apa**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			3 374,97
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	1 500,00	3 374,97
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			13,92
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	600,00	13,92
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (exces de sol)	100 m3			622,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	275,00	1,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	1 500,00	600,00
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu- pregatirea	m3			71,40
						71,40

1	2	3	4	5	6	7
		sub radiator monolit				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.300 mm	m3			421,85
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,01	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.200 mm	m3			375,20
						54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,01	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
		2. Piloni forati D=530 mm				
7	CQ23A	Executarea pilotilor forati din beton armat clasa C20/25 Rezistent la suflati cu instalatia de tip SBU cu diametrul pina la 520 mm in terenuri stabile grupa 2, betonarea prin metoda TDV, cu adncimea pilotilor: pina la 12 m Nota: Consumul resursul cu norma 0,00 (zero) este 86,379 kg/m3 Material marunt (instrument de foraj, dispozitiv inventar metalic, apa etc.)=1,030	m3			6 125,84
						685,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,4300	60,00	685,80
	2873155901202	Electrozi E42A diametrul de 6 mm	kg	0,1000	35,00	3,61
	2722103305015	Teava betonolit din otel, reutilizabila, in complet (pilnie de incarcare, tronson pentru ridicare, flansa de legatura), pentru betonarea prin metoda TDV, cu diametrul exterior 250-325 mm	m	0,0240	125,00	3,09
	266310210000620/25	Beton marfa C20/25	m3	1,1400	1 450,00	1 702,59
	2710602000090	Carcase din armatura	kg	86,3790	12,91	1 148,61
	2952270003629	Instalatie de forat si turnat piloti, cuplata la macara pe senile, 25 tf	h-ut	3,2000	800,00	2 560,00
	2940420002445	Agregat de sudura, cu motor Diesel, cu curent de sudura nominal 250-400 A	h-ut	0,2300	50,00	11,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7100	15,00	10,65
8	CQ07A	Spargerea betonului si dezvelirea armaturii la capetele pilotilor dupa infingere sau turnare, in vederea racordarii lor la fundatie, inclusiv indepartarea molozului rezultat si evacuarea acestuia	m3			960,25
						480,00
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	1,3000	60,00	78,00
	7111020030210	Miner de suprafata	h-om	5,9000	60,00	354,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0200	12,91	0,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0400	4 000,00	160,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	0,01	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	0,01	0,00
	2513306619619	Tub de cauciuc (furtun)	m	0,0500	0,01	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,1000	0,01	0,00
	2912340002508	Motocompresor cu 2 ciocan de abataj , debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,0000	160,00	320,00
9	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distanta de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m - stare afinata	100 m3			9 029,75
						0,00
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	1 500,00	9 029,75
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			13,92
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	600,00	13,92
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (exces de sol)	100 m3			622,76 ----- 21,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	275,00	1,14
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	1 500,00	600,00
		3. Radiere monolite Rm1 - Rm8				
12	CA02C	Beton simplu C 7,5 turnat in egalizari, pante, sape beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 786,07 ----- 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000-7,5	Beton C7,5	m3	1,0250	1 350,00	1 397,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
13	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			102,41 ----- 57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,20	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	150,00	16,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	5,99
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	100,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,01	0,00
14	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,48 ----- 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
15	CC01F1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,88 ----- 3,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Rezistent la sulfanti Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 781,55 ----- 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210000020/25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 450,00	1 508,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,01	0,00
17	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu	m2			97,79

1	2	3	4	5	6	7
		strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015				7,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	87,50	90,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,01	0,00
18	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat - rost de deformare Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2			97,73 7,18
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	60,00	4,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	87,50	90,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,01	0,00
		4. Placa monolita				
19	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren XPS grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2			97,79 7,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2670112204002xps	Placi extrudate de polistiren XPS, grosime 50 mm	m2	1,0200	87,50	90,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,01	0,00
20	CA02C	Beton simplu C 7,5 turnat in egalizari, pante, sape beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 786,09 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000-7,5	Beton C7,5	m3	1,0250	1 350,00	1 397,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
21	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,48 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
22	CC01F1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,88 3,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Rezistent la sulfanti Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 781,55 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	266310210000020/25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 450,00	1 508,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,01	0,00
		5. Pereti monoliti				
24	CB03D1	Partea interioara a abazinului. Cofraje din panouri din polipropilena rezistenta la razele ultraviolete de 6 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Modificarea resursa Panou de cofraj cu placaj de 8 mm cu Polipropilena rezistenta la razele ultraviolete de 6 mm cu consum 1,30 m2 per m2 cofraj)	m2			1 385,90 57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	60,00	46,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,20	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2020112928335-polip	Panou din polipropilena rezistenta la razele ultraviolete de 6 mm	m2	1,3000	1 000,00	1 300,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	100,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,01	0,00
25	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			102,42 57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	60,00	46,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,20	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	150,00	16,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	100,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,01	0,00
26	CC021	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,43 5,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	60,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
27	CC0212	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,79 6,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	60,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
28	CC0212	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile	kg			17,72 3,78

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	60,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Rezistent la sulfanti Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 781,54 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210000020/25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 450,00	1 508,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,01	0,00
30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr.50 mm. Inlocuirea resursei Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 cu resursa Membrana hidroizolanta cu elemente de fixare, consumul ramane neschimbat Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			310,35 103,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,25	17,17
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,25	17,17
	2521302602907X PS50	Placi termoizolante, placi polistiren XPS gr.50 mm	m2	1,0700	87,50	94,56
	2614122601913m h	Membrana hidroizolanta cu elemente de fixare	m2	1,1000	41,90	46,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,0000	0,01	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	5,25	31,81
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,01	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	0,01	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	0,01	0,00
		6. Stilpi, grinzi, planseu monolit in axele 3-4/A-B				
31	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			122,10 75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	30,00	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	3,20	0,16
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	0,50	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	20,00	0,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	150,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	5,77
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	100,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,01	0,00
32	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			102,37 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,20	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,98
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	100,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,01	0,00
33	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			38,51 ----- 27,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,51	5,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
34	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,88 ----- 5,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
35	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,20 ----- 4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
36	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,08 ----- 4,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
37	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,60 ----- 3,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	60,00	3,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
38	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 Rezistent la sulfati si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 983,79 ----- 318,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	266310210000020/25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 450,00	1 530,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	125,99

APROBAT:

Intocmit
Irion Company SRL

Investitor
Scoala Sportiva Specializata pentru Copii si
Juniori de Rezerve Olimpice de probe pe
Apa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.